RECORRIDO Y HORARIOS / IBILBIDE ETA ORDUAK

CONCENTRACION Y FIRMA / Rassemblement de départ at signature: De 08:50 a 09:50 horas, en el parking de Orkli.
LLAMADA / Appel: A las 09:55 horas. + SALIDA REAL / Départ réel: A las 10:00 horas en Avda. Gudarien Etorbidean.
MEDIAS HORARIAS / Moyenne horaire prévue: 40 y 43 km/h. + CIERRE DE CONTROL / Hors Delai: Se aplicara el 8 %.

OFICINA PERMANENTE Y SALA DE PRENSA / Permanent et Salle de Presse:
En PALACIO BARRENA Nikolas Lekuona Plaza. Tel. 943 80 56 30 - 20240 ORDIZIA (Guipizcoa).

Altimetria ITINERARIO Y LOCALIDADES Kilometros Etapa / Kilométres de I'etape = Horarios de paso
PARCIAL TOTAL FALTAN Horaire passage
Altimétre ITINERAIRE ET LOCALITES Parciel Reste 40

150 ORDIZIA. Gudarien Etorbidea 0,0 0,0 165,7 10:00 10:00
150 Giro a la derecha a ltsasondo. 0,1 0,1 165,6 10:00 10:00
145 Rotonda tomar por la izquierda 0,6 0,7 165,0 10:01 10:00
140 Giro a la izquierda a ltsasondo por GI-2131. 0,2 0,9 164,8 10:01 10:01
140 ITSASONDO.Peligro. Isletas centrales en 800 metros 1,0 1,9 163,8 10:02 10:02
120 LEGORRETA. Peligro. Isletas centrales en 350 metros 2,2 41 161,6 10:06 10:05
100 Rotonda salida de Legorreta. Por la izquierda 1,5 5,6 160,1 10:08 10:07
100 IKAZTEGIETA. 2,5 8,1 157,6 10:12 10:11
100 Dos rotondas en 500 m. 0,1 8,2 157,5 10:12 10:11
100 Se sigue a Alegia por GI-2131. 1,2 9,4 156,3 10:14 10:13
100 ALEGIA. Isleta central 1,2 10,6 155,1 10:15 10:14

90 Se sigue recto a Tolosa. 0,3 10,9 154,8 10:16 10:15

90 Peligro. Isleta central. 0,2 11,1 154,6 10:16 10:15

90 Giro a la derecha a Amezketa por GlI-2133. 0,5 11,6 154,1 10:17 10:16

90 Se sigue recto a Amezketa. Isletas centrales en 200 m. 1,3 12,9 152,8 10:19 10:18
120 Peligro isletaas centrales en 200 m. 3,3 16,2 149,5 10:24 10:22
150 AMEZKETA. Peligro 3 Isletas centrales.en 350 metros 1,6 17,8 147,9 10:26 10:24
150 Rotonda, se sigue por la izquierda a centro de Amezketa 0,2 18,0 147,7 10:27 10:25
160 Giro a la derecha a Abaltzisketa. Comienza Puerto. 0,3 18,3 147,4 10:27 10:25
340 ABALTZISKETA 2,3 20,6 145,1 10:30 10:28
370 Giro a la izquierda por GlI-2133 a Larraitz. 0,1 20,7 145,0 10:31 10:28
403 ALTO DE ABALTZISKETA (3° Cat.). 0,4 21,1 144,6 10:31 10:29
355 LARRAITZ. 1,1 22,2 143,5 10:33 10:30
355 Inicio descenso a ZALDIBIA. 0,1 22,3 143,4 10:33 10:31
170 ZALDIBIA por la variante 5,2 27,5 138,2 10:41 10:38
170 Isletas se toma por la derecha 0,7 28,2 137,5 10:42 10:39
150 Peligro . Rotonda coger por la izquierda 0,8 29,0 136,7 10:43 10:40
130 Cartel de ORDIZIA. 1,4 30,4 135,3 10:45 10:42
120 Giro a la izquierda a centro ciudad por calle Otegi Enea. 0,5 30,9 134,8 10:46 10:43
130 Comienzo de la Gudarien Etorbidea 0,5 31,4 134,3 10:47 10:43
150 ORDIZIA Meta Volante. En Gudarien Etorbidea 0,3 31,7 134,0 10:47 10:44
150  Giro a la derecha a Itsasondo. COMIENZA ECOZONA / ZONA DE DESECHO 0,1 31,8 133,9 10:47 10:44
145 FIN ECOZONA /ZONA DE DESECHO 0,5 32,3 133,4 10:48 10:45
150 Rotonda tomar por la izquierda 0,1 32,4 133,3 10:48 10:45
140 Giro a la izquierda a ltsasondo por GI-2131. 0,1 32,5 133,2 10:48 10:45
140 ITSASONDO.Peligro. Isletas centrales en 800 metros 1,1 33,6 132,1 10:50 10:46
120 LEGORRETA. Peligro. Isletas centrales en 350 metros 2,2 35,8 129,9 10:53 10:49
100 Rotonda salida de Legorreta. Por la izquierda 1,5 37,3 128,4 10:55 10:52
100 IKAZTEGIETA. 2,5 39,8 125,9 10:59 10:55
100 Dos rotondas en 500 m. 0,1 39,9 125,8 10:59 10:55
100 Se sigue a Alegia por GI-2131. 1,2 411 124,6 11:01 10:57
100 ALEGIA. Isleta central 112 42,3 123,4 11:03 10:59

90 Se sigue recto a Tolosa. 0,3 42,6 123,1 11:03 10:59

90 Peligro. Isleta central. 0,2 42,8 122,9 11:04 10:59

90 Giro a la derecha a Amezketa por GlI-2133. 0,5 43,3 122,4 11:04 11:00

90 Se sigue recto a Amezketa. Isletas centrales en 200 m 1,3 44,6 121,1 11:06 11:02
120 Peligro 4 isletas centrales en 200 m. 3,3 47,9 117,8 11:11 11:06
150 AMEZKETA. Peligro 3 Isletas centrales.en 350 metros 1,6 49,5 116,2 11:14 11:09
150 Rotonda, se sigue por la izquierda a centro de Amezketa 0,2 49,7 116,0 11:14 11:09
160 Giro a la derecha a Abaltzisketa. Comienza Puerto. 0,3 50,0 115,7 11:15 11:09
340 ABALTZISKETA 2,3 52,3 113,4 11:18 11:12
370 Giro a la izquierda por GlI-2133 a Larraitz. 0,1 52,4 113,3 11:18 11:13
403 ALTO DE ABALTZISKETA (3° Cat.). 0,4 52,8 112,9 11:19 11:13

355 LARRAITZ. 1,1 53,9 111,8 11:20 11:15



Altimetria ITINERARIO Y LOCALIDADES Kilometros Etapa / Kilométres de I'etape Horarios de paso

PARCIAL TOTAL FALTAN Horaire passage
Altimétre ITINERAIRE ET LOCALITES Parciel Total Reste 40 43

355 Inicio descenso a ZALDIBIA. 0,1 54,0 111,7 11:21 11:15
170 ZALDIBIA por la variante 5,2 59,2 106,5 11:28 11:22
170 Isletas se toma por la derecha 0,7 59,9 105,8 11:29 11:23
150 Peligro . Rotonda coger por la izquierda 0,8 60,7 105,0 11:31 11:24
130 Cartel de ORDIZIA. 1,4 62,1 103,6 11:33 11:26
120 Giro a la izquierda a centro ciudad por calle Otegi Enea. 0,5 62,6 103,1 11:33 11:27
130 Comienzo de la Gudarien Etorbidea 0,5 63,1 102,6 11:34 11:28
150 ORDIZIA Meta Volante. En Gudarien Etorbidea 0,3 63,4 102,3 11:35 11:28
150  Giro a la derecha a ltsasondo. COMIENZA ECOZONA / ZONA DE DESECHO 0,1 63,5 102,2 11:35 11:28
145 FIN ECOZONA /ZONA DE DESECHO 0,5 64,0 101,7 11:36 11:29
150 Rotonda tomar por la izquierda 0,6 64,1 101,6 11:36 11:29
140 Giro a la izquierda a ltsasondo por GI-2131. 0,1 64,2 101,5 11:36 11:29
140 ITSASONDO.Peligro. Isletas centrales en 800 metros 1,1 65,3 100,4 11:37 11:31
120 LEGORRETA. Peligro. Isletas centrales en 350 metros 2,2 67,5 98,2 11:41 11:34
100 Rotonda salida de Legorreta. Por la izquierda 1,5 69,0 96,7 11:43 11:36
100 IKAZTEGIETA. 2,5 71,5 94,2 11:47 11:39
100 Dos rotondas en 500 m. 0,1 71,6 94,1 11:47 11:39
100 Se sigue a Alegia por GI-2131. 1,2 72,8 92,9 11:49 11:41
100 ALEGIA. Isleta central 1,2 74,0 91,7 11:51 11:43

90 Se sigue recto a Tolosa. 0,3 74,3 91,4 11:51 11:43

90 Peligro. Isleta central. 0,2 74,5 91,2 11:51 11:43

90 Giro a la derecha a Amezketa por GlI-2133. 0,5 75,0 90,7 11:52 11:44

90 Se sigue recto a Amezketa. Isletas centrales en 200 m 1,3 76,3 89,4 11:54 11:46
120 Peligro 4 isletas centrales en 200 m. 3,3 79,6 86,1 11:59 11:51
150 AMEZKETA. Peligro 3 Isletas centrales.en 350 metros 1,6 81,2 84,5 12:01 11:53
150 Rotonda, se sigue por la izquierda a centro de Amezketa 0,2 81,4 84,3 12:02 11:53
160 Giro a la derecha a Abaltzisketa. Comienza Puerto. 0,3 81,7 84,0 12:02 11:54
340 ABALTZISKETA 2,3 84,0 81,7 12:06 11:57
370 Giro a la izquierda por GlI-2133 a Larraitz. 0,1 84,1 81,6 12:06 11:57
403 ALTO DE ABALTZISKETA (3° Cat.). 0,4 84,5 81,2 12:06 11:57
355 LARRAITZ. 1,1 85,6 80,1 12:08 11:59
355 Inicio descenso a ZALDIBIA. 0,1 85,7 80,0 12:08 11:59
170 ZALDIBIA por la variante 52 90,9 74,8 12:16 12:06
170 Isletas se toma por la derecha 0,7 91,6 741 12:17 12:07
150 Peligro . Rotonda coger por la izquierda 0,8 92,4 73,3 12:18 12:08
130 Cartel de ORDIZIA. 1,4 93,8 71,9 12:20 12:10
120 Giro a la izquierda a centro ciudad por calle Otegi Enea. 0,5 94,3 71,4 12:21 12:11
130 Comienzo de la Gudarien Etorbidea 0,5 94,8 70,9 12:22 12:12
150 ORDIZIA Sprint Especial. En Gudarien Etorbidea 0,3 95,1 70,6 12:22 12:12
150  Giro a la derecha a ltsasondo. COMIENZA ECOZONA / ZONA DE DESECHO 0,1 95,2 70,5 12:22 12:12
140 COMIENZA AVITUALLAMIENTO 0,2 95,4 70,3 12:23 12:13
145 Rotonda tomar por la izquierda 0,4 95,8 69,9 12:23 12:13
140 Giro a la izquierda a ltsasondo por GI-2131. 0,1 95,9 69,8 12:23 12:13
140 FIN AVITUALLAMIENTO 0,7 96,6 69,1 12:24 12:14
140 ITSASONDO.Peligro. Isletas centrales en 800 metros. 0,5 97,1 68,6 12:25 12:15
120 FIN ECOZONA /ZONA DE DESECHO 1,0 98,1 67,6 12:27 12:16
120 LEGORRETA. Peligro. Isletas centrales en 350 metros. 2,1 99,2 66,5 12:28 12:18
100 Rotonda salida de Legorreta. Por la izquierda 1,5 100,7 65,0 12:31 12:20
100 IKAZTEGIETA., 2,5 103,2 62,5 12:34 12:24
100 Dos rotondas en 500 m. 0,1 103,3 62,4 12:34 12:24
100 Se sigue a Alegia por GI-2131. 1,2 104,5 61,2 12:36 12:25
100 ALEGIA. Isleta central 0,2 105,7 60,0 12:38 12:27

90 Se sigue recto a Tolosa. 0,3 106,0 59,7 12:39 12:27

90 Peligro. Isleta central. 0,2 106,2 59,5 12:39 12:28

90 Giro a la derecha a Amezketa por GlI-2133. 0,5 106,7 59,0 12:40 12:28
100 Giro izquierda a Altzo por GI-3071. Comienza puerto 0,1 106,8 58,9 12:40 12:29
190 Giro a la izquierda. 1,4 108,2 57,5 12:42 12:30
220 Giro a la derecha direccion Altzo 0,4 108,6 57,1 12:42 12:31
220 De frente direccion Altzo 0,2 108,8 56,9 12:43 12:31
244  Alto de Altzo (3° Cat.). 0,9 109,7 56,0 12:44 12:33
105 Giro a la izquierda a Amezketa por GI-2133 1,8 111,5 54,2 12:47 12:35
120 Peligro 4 isletas centrales en 200 m. 3,4 114,9 50,8 12:52 12:40
150 AMEZKETA. Peligro 3 Isletas centrales.en 350 metros 1,6 116,4 49,3 12:54 12:42
150 Rotonda, se sigue por la izquierda a centro de Amezketa 0,2 116,7 49,0 12:55 12:42

160 Giro a la derecha a Abaltzisketa. Comienza Puerto. 0,3 117,0 48,7 12:55 12:43



Altimetria ITINERARIO Y LOCALIDADES Kilometros Etapa / Kilométres de I'etape Horarios de paso
PARCIAL TOTAL FALTAN Horaire passage
Altimétre ITINERAIRE ET LOCALITES Parciel Total Reste
340 ABALTZISKETA 2,3 119,3 46,4 12:58 12:46
370 Giro a la izquierda por GlI-2133 a Larraitz. 0,1 119,4 46,3 12:59 12:46
403 ALTO DE ABALTZISKETA (3 Cat.). 0,4 119,8 45,9 12:59 12:47
355 LARRAITZ. 1,1 120,9 44,8 13:01 12:48
355 Inicio descenso a ZALDIBIA. 0,1 121,0 44,7 13:01 12:48
170 ZALDIBIA por la variante 5,2 126,2 39,5 13:09 12:56
170 Isletas se toma por la derecha 0,7 126,9 38,8 13:10 12:57
150 Peligro . Rotonda coger por la izquierda 0,8 127,7 38,0 13:11 12:58
130 Cartel de ORDIZIA. 1,4 129,1 36,6 13:13 13:00
120 Giro a la izquierda a centro ciudad por calle Otegi Enea. 0,5 129,6 36,1 13:14 13:00
130 Comienzo de la Gudarien Etorbidea 0,5 130,1 35,6 13:15 13:01
150 ORDIZIA Sprint Especial. En Gudarien Etorbidea 0,3 130,4 35,3 13:15 13:01
150  Giro a la derecha a Itsasondo. COMIENZA ECOZONA / ZONA DE DESECHO 0,1 130,5 35,2 13:15 13:02
145 FIN ECOZONA /ZONA DE DESECHO 0,5 131,0 34,7 13:16 13:02
150 Rotonda tomar por la izquierda 0,6 131,1 34,6 13:16 13:02
140  Giro a la izquierda a ltsasondo por GI-2131. 0,1 131,2 34,5 13:16 13:03
140 ITSASONDO.Peligro. Isletas centrales en 800 metros 1,1 132,3 33,4 13:18 13:04
120 LEGORRETA. Peligro. Isletas centrales en 350 metros 2,2 134,5 31,2 13:21 13:07
100 Rotonda salida de Legorreta. Por la izquierda 1,5 136,0 29,7 13:24 13:09
100 IKAZTEGIETA. 2,5 138,5 27,2 13:27 13:13
100 Dos rotondas en 500 m. 0,1 138,6 27,1 13:27 13:13
100 Se sigue a Alegia por GI-2131. 1,2 139,8 25,9 13:29 13:15
100 ALEGIA. Isleta central 1,2 141,0 24,7 13:31 13:16
90 Se sigue recto a Tolosa. 0,3 141,3 24,4 13:31 13:17
90 Peligro. Isleta central. 0,2 141,5 24,2 13:32 13:17
90 Giro a la derecha a Amezketa por GlI-2133. 0,5 142 23,7 13:33 13:18
100 Giro izquierda a Altzo por GI-3071. Comienza puerto 0,1 142,1 23,6 13:33 13:18
190 Giro a la izquierda. 1,4 143,5 22,2 13:35 13:20
220 Giro a la derecha direccién Altzo 0,4 143,9 21,8 13:35 13:20
220 De frente direccién Altzo 0,2 1441 21,6 13:36 13:21
243  Alto de Altzo (3° Cat.). 0,9 145 20,7 13:37 13:22
105 Giro a la izquierda a Amezketa por Gl-2133. 1,8 146,8 18,9 13:40 13:24
120 Peligro 4 isletas centrales en 200 m. 2,4 150,2 15,5 13:45 13:29
150 AMEZKETA. Peligro 3 Isletas centrales.en 350 metros 1,6 151,8 13,9 13:47 13:31
150 Rotonda, se sigue por la izquierda a centro de Amezketa 0,2 152 13,7 13:48 13:32
160 Giro a la derecha a Abaltzisketa. Comienza Puerto. 0,3 152,3 13,4 13:48 13:32
340 ABALTZISKETA 2,3 154,6 11,1 13:51 13:35
370 Giro a la izquierda por GI-2133 a Larraitz. 0,1 154,7 1" 13:52 13:35
403 ALTO DE ABALTZISKETA (3° Cat.). 0,4 155,1 10,6 13:52 13:36
355 LARRAITZ. Tyl 156,2 9,5 13:54 13:37
355 Inicio descenso a ZALDIBIA. 0,1 156,3 9,4 13:54 13:38
170  ZALDIBIA por la variante. COMIENZA ECOZONA / ZONA DE DESECHO 5,2 161,5 4,2 14:02 13:45
170  Isletas se toma por la derecha. FIN ECOZONA / ZONA DE DESECHOS 0,7 162,2 3,5 14:03 13:46
150 Peligro . Rotonda coger por la izquierda. 0,8 163 2,7 14:04 13:47
130 Cartel de ORDIZIA. 1,4 164,4 1,3 14:06 13:49
120 Giro a la izquierda a centro ciudad por calle Otegi Enea. 0,5 164,9 0,8 14:07 13:50
130 Comienzo de la Gudarien Etorbidea 0,5 165,4 0,3 14:08 13:50
150 ORDIZIA META. Estara situada en Gudarien Etorbidea
después de una recta de 225 m y un ancho de calzada de
6 m. en ligera subida. 0,3 165,7 0 14:08 13:51

CENTROS DE ASISTENCIA MEDICA « CENTRE D’ASSISTANCE MEDICAL « OSPITALE ZERRENDA

» Hospital Donostia en San Sebastian, sito en paseo Dr. Begiristain. Teléfono 943 00 70 00.
» Clinica Santa Maria de la Asuncién en Tolosa. Teléfono 943 67 57 99.

INFORMACION AL MEDIO AMBIENTE

Se ruega desde la Organizacion a los
Directores de los Equipos, que les
comuniquen a sus corredores que en
carrera no arrojen objetos a la carretera
con tal de respetar el Medio Ambiente.

Muchas Gracias. LA ORGANIZACION

INFORMATION PROTECTION DE LA
NATURE ET DE L'ENVIRONNEMENT
L’organisation prie aux Directeurs
d’équipes, d’informer & ses coureurs de
ne rien jeter durant tout le parcours des
étapes, afin de respecter I'environnement.

Merci. L’organisation

INFORMATION TO THE ENVIRONMENT

From the Organization, we request to all
the teamis directors to inform all the riders
that during the race not throw any item at
the road, just to respect the environment.

Thank you. The Organization.



